

V. LITURGIA PRZED JUBILEUSZEM 2000

Komisja Liturgiczna
Centralnego Komitetu Obchodu Wielkiego Jubileuszu Roku 2000

CZEŚĆ DRUGA TEKSTY MODLITWY POWSZECHNEJ

I. Modlitwy końcowe na Niedziele

Adwent
Okres Wielkanocny
Okres Zwykły

II. Formularze

Okres Adwentu
Niedziele Wielkiego Postu
Niektóre uroczystości i święta
Zwiastowanie Pańskie
Nawiedzenie Najświętszej Maryi Panny
Uroczystość Najświętszej Trójcy
Uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła
Szczególne okoliczności
Modlitwa o jedność chrześcijan
Prośba o przebaczenie
Modlitwa w różnych potrzebach

Teksty do "modlitwy powszechnej"

1. W modlitwie powszechnej wspólnota zgromadzona na Eucharystię, spełniając swój urząd kapłański, znosi prośby za Kościół, za rządzących, za tych, którzy znajdują się w trudnych sytuacjach życiowych, za wszystkich ludzi i o zbawienie całego świata. Zadaniem kapłana przewodniczącego jest związłymi słowami wezwać wiernych do modlitwy oraz zakończyć ją końcową modlitwą. Całe zgromadzenie wyraża swe prośby albo w formie wspólnej inwokacji, albo też modląc się w milczeniu po tym, jak diakon lub posługujący, albo ktoś z wiernych poda każdą z odpowiednio przygotowanych, krótkich intencji (por. OWMR 45-47; LM 30-31).

2. Mając na uwadze przygotowanie do trzeciego tysiąclecia proponujemy następujące elementy modlitwy powszechnej: I. Modlitwy końcowe na niedziele Adwentu, Okresu Wielkanocnego i Okresu Zwykłego; II. Pełne formularze na Okres Adwentu, na Niedziele Wielkiego Postu, na niektóre uroczystości i święta oraz na szczególne okoliczności.

3. Ponieważ proponowane tu modlitwy końcowe są skierowane do Ojca, także krótka zachęta wstępna, intencje i wspólna aklamacja zgromadzenia winny być zwrócone do Ojca.

I. Modlitwy końcowe na niedziele

Adwent

Ojczy, Ty posłałeś na ziemię swojego Syna Jezusa jako Zbawiciela, + wysłuchaj nasze prośby i spraw, abyśmy godnie się przygotowali na Jego spotkanie, * kiedy powróci w chwale jako Sędzia świata. Przez Chrystusa Pana naszego.

Miłosierny Ojczy, Ty każdemu przygotowałeś sprawiedliwą nagrodę, + wysłuchaj nasze błagania i pomóż nam postępować w miłości ku Tobie i bliźnim, * abyśmy mogli osiąść Królestwo niebieskie. Przez Chrystusa Pana naszego.

Ojcze, Ty w pełni czasu zesłałeś nam swojego Syna Jezusa, narodzonego z Dziewicy, aby nas pojednał z Tobą, + przyjmij nasze błagania * i pozwól nam przez modlitwę i dobre uczynki przygotować się na Jego przyjście jako Uwielbionego Pana. Który z Tobą żyje i króluje na wieki wieków.

Ojcze, od Ciebie pochodzi wszelki dar doskonały, + wysłuchaj nasze modlitwy i spraw, abyśmy za przykładem Najświętszej Maryi Panny, ze szczerą wiarą i głęboką radością przyjęli Emmanuela, * który przychodzi zbawić wszystkie narody. Który żyje i króluje na wieki wieków.

Okres Wielkanocny

Niedziela Zmartwychwstania

Ojcze, Źródło życia, + usłysz nasze błagania i napełnij nasze serca swoim Duchem, * abyśmy czerpali życie od Zmartwychwstałego Pana i razem z wszystkimi braćmi trwali w nadziei pochodzącej od Ciebie. Przez Chrystusa Pana naszego.

2 Niedziela Wielkanocna

Ojcze, wysłuchaj nasze pokorne prośby i umacniaj między nami komunie miłości, + abyśmy zjednoczeni przez szczerą wiarę z Panem Jezusem, * razem z braćmi trwali w nadziei, pochodzącej od Ciebie. Przez Chrystusa Pana naszego.

3 Niedziela Wielkanocna

Wysłuchaj, Ojcze, modlitwy, które zanosimy do Ciebie, + i daj nam z radością przyjmować Twojego Syna w codziennej drodze naszego życia, * abyśmy mogli Go rozpoznawać i miłować w ofiarnej służbie bliźniemu. Przez Chrystusa Pana naszego.

4 Niedziela Wielkanocna

Boże wierny, Ty przez swojego Syna Jezusa Chrystusa jednoczysz nas z Tobą, + wysłuchaj nasze błagania i otwórz nasze serca na Jego misterium, * abyśmy słuchając Jego głosu, mogli wrócić do Ciebie i zawsze wielbić Twoją chwałę. Przez Chrystusa Pana naszego.

5 Niedziela Wielkanocna

Ojcze nasz, który jesteś w niebie, usłysz nasze modlitwy i umocnij w nas posłuszeństwo Twojemu Duchowi +, abyśmy naśladowując Twego Syna Jezusa Chrystusa * wzrastali w miłości i pełnili Twoją wolę. Przez Chrystusa Pana naszego,

6 Niedziela Wielkanocna

Ojcze, Źródło miłości, usłysz nasze wołanie i pomnóż w nas dary Ducha Pocieszyciela, + abyśmy zachowywali Twoje przykazania * i byli gotowi świadczyć o nadziei, która nas podtrzymuje. Przez Chrystusa Pana naszego.

Wniebowstąpienie Pańskie

Ojcze, Ty przez Wniebowstąpienie swojego Syna pocieszasz serca wierzących, + usłysz nasze błagania i daj nam wiernie kroczyć Twoimi drogami, * abyśmy zaznali radości w Twoim domu razem Najświętszą Maryją Panną i wszystkimi Świętymi. Przez Chrystusa Pana naszego.

7 Niedziela Wielkanocna

Boże, Ty nas powołujesz do udziału w obiecany szczęściu razem z naszymi braćmi, + wysłuchaj nasze wspólne błagania i daj, abyśmy trwając na modlitwie razem z Maryją,* otrzymali dar Ducha Świętego i całym sercem wielbili Twoje Imię. Przez Chrystusa Pana naszego.

Zesłanie Ducha Świętego

Boże Ojcze, niech wzniosą się do Ciebie nasze modlitwy i zstąpi na nas dar Ducha Świętego, + aby nasze serca przez Niego odnowione, * pragnęły radować się kiedyś pełnią zbawienia. Przez Chrystusa Pana naszego.

Okres zwykły

Boże Ojcze, Źródło wszelkiego dobra, Ty wszystko z nicości powołałeś do istnienia, + usłysz naszą modlitwę i umocnij nas Duchem męstwa, * abyśmy przyczyniali się do rozwoju i obrony daru życia. Przez Chrystusa Pana naszego.

Ojcze, Ty jesteś Dawcą wszelkiego życia i ostoją wszystkich, którzy szukają prawdy i miłości, + okaż nam swoje miłosierdzie i przyjmij łaskawie nasze błagania, * abyśmy pełni wdzięczności mogli sławić Twoją nieskończoną dobroć. Przez Chrystusa Pana naszego.

Boże Ojcze, Ty czułą miłością ogarniasz wszystkie stworzenia, Ty jak matka opiekujesz się nimi i pozwalasz im wzrastać, + wysłuchaj nasze modlitwy * i naucz nas zawsze ufać Twojej Opatrzności. Przez Chrystusa Pana naszego.

Ojcze nieskończenie dobry, Ty cierpliwie oczekujesz powrotu swoich dzieci, + usłysz nasze wołanie * i prowadź nas drogami pojednania, sprawiedliwości i szczerego braterstwa. Przez Chrystusa Pana naszego.

Boże, Ty ręką swojej Opatrzności kierujesz naszymi losami, * przyjmij modlitwy, jakie z dziecięcą ufnością zanosimy do Ciebie. Przez Chrystusa Pana naszego.

Ojcze, Ty z czułą troskliwością odpowiadasz na wołanie tego, kto się ucieka pod Twoją obronę, + wejrzyj na łzy i błagania ubogich, * udziel im i nam wszystkim oparcia w Twojej miłosiernej i sprawiedliwej miłości. Przez Chrystusa Pana naszego.

Ojcze, Ty mieszkasz w niebie, a przecież jesteś bliżej nas, niż my sami, + przyjmij wołanie, które się wyrwa z naszego serca, * i rozbudź w nas dziecięcą wdzięczność za to, że pełen miłości jesteś obecny w naszym życiu. Przez Chrystusa Pana naszego.

Boże, Ty nie postępujesz z nami według naszych grzechów ani według win naszych nam nie odpłacasz, + niech nasze wołanie wzruszy Twoje ojcowskie serce * i wyjedna nam łaskę powrotu do Ciebie, który jesteś Źródłem szczęścia i pokoju. Przez Chrystusa Pana naszego.

Dobry Ojcze, ty podtrzymujesz chwiejnych i podnosisz upadłych, + przyjmij nasze błaganie, i pozwól swoim dzieciom doświadczyć Twej miłości, * która jest cierpliwa i łaskawa. Przez Chrystusa Pana naszego.

Boże, Ty w swojej mądrości kierujesz dziejami świata i napelniasz je swoim błogosławieństwem, + usłysz naszą ufą modlitwę i odnow w nas pamięć o Twoich cudach, * które zdziałałeś w Chrystusie ukrzyżowanym i zmartwychwstałym. Który z Tobą żyje i króluje na wieki wieków.

Boże, Panie historii i czasu, wejrzyj na nasze prośby, + daj nam, uginającym się pod brzemieniem codziennych trudów, ufne spojrzenie w przyszłość * i umocnij nasze dłonie do budowania razem z Tobą Królestwa, które przychodzi. Przez Chrystusa Pana naszego.

Boże, który słuchasz głosu maluczkich i ubogich, niech dojdzie do Ciebie nasza modlitwa, + uwolnij nas od pychy, * abyśmy z ufnością przyjmowali plany Twojej Boskiej mądrości. Przez Chrystusa Pana naszego.

Ojcze, Ty bardziej pragniesz posłuszeństwa swojemu słowu niż darów i ofiar, + wejrzyj na modlitwy, które do Ciebie zanosimy, * i wspomagaj nas, abyśmy zawsze żyli zgodnie z Twoją wolą. Przez Chrystusa Pana naszego.

Boże, Ty przez swojego Syna Jezusa Chrystusa nauczyłeś nas nazywać Ciebie Ojcem, + usłysz nasze wołanie i spraw, abyśmy pełniąc Twoją wolę, * współpracowali w budowaniu Twego Królestwa i każdego dnia wielbili Twoje święte imię. Przez Chrystusa Pana naszego.

Dobry Ojczy, Ty przenikasz tajniki ludzkiego serca, + wysłuchaj modlitwy, jakie do Ciebie zanosimy, i błagania, które tylko Tobie są znane, * wspomogaj nas w słabości mocą Ducha Twojego Syna Jezusa Chrystusa. Który żyje i króluje na wieki wieków.

II. Formularze

Okres Adwentu

1.

Bracia i siostry, ożywieni przez Ducha Świętego, zanieśmy ufne modlitwy do Boga Ojca, przyrzekając, że będziemy czuwać w oczekiwaniu na przyjście naszego Pana, Jezusa Chrystusa.

Wołajmy wspólnie: Ojczy, przyjdź Królestwo Twoje!

- Za Kościół zdążający ku Trzeciemu Tysiącleciu, aby blaskiem prawdy pociągał do Zbawiciela tych, którzy nie mają jeszcze wiary, i swoją miłością świadczył o miłości, jaką Bóg Ojczy otacza wszystkich ludzi.

- Za papieża, biskupów i prezbiterów, aby podtrzymywali nadzieję wolności i sprawiedliwości w sercach maluczkich i ubogich, którzy pokładają ufność tylko w Bogu.

- Za przywódców narodów i tych, którzy stoją na czele ludzkich wspólnot, aby zabiegali o prawdziwe dobro ludzkości, idąc za przykładem Jezusa, który przyniósł Królestwo sprawiedliwości i pokoju.

- Za chorych i opuszczonych, aby Pan, który przychodzi, był dla każdego z nich Źródłem pociechy i nadziei, i aby bracia dawali im dowody pomocy i solidarności.

- Za nas wszystkich uczestniczących w tej Eucharystii, abyśmy posileni słowem i Chlebem życia, podążali razem na spotkanie Pana dziejów i z zapalem budowali Królestwo Boże.

Boże, Ty w swoim Synu, narodzonym z Maryi Dziewicy, spełniłeś obietnicę zbawienia zwiastowaną przez proroków, + wysłuchaj nasze błagania i daj swojemu Kościołowi, * aby odważnie głosił aż po krańce ziemi Twoją ojcowską miłość. Przez Chrystusa Pana naszego.

2.

Skierujmy naszą ufność modlitwą do Boga Ojca, Dawcy wszelkiego dobra. On nas powołuje, abyśmy stawali się podobni do Jego Syna Jezusa Chrystusa, którego posłał na świat dla zbawienia wszystkich ludzi.

Wołajmy wspólnie: Ojczy, wysłuchaj nasze błaganie.

- Módlmy się za Kościół, aby wszystkim narodom zaniósł Dobrą Nowinę, że Jezus, narodzony z Maryi Dziewicy, pojednał z Ojcem wszystkie stworzenia.

- Módlmy się za wszystkie narody świata, aby otwały się na przyjęcie Zbawiciela, który przychodzi, niosąc im sprawiedliwość, pokój i prawdziwy postęp.

- Módlmy się za wszystkich chrześcijan, aby przygotowywali się do świąt Narodzenia Pańskiego przez czuwanie na modlitwie, trzeźwość i troskę o ubogich.

- Módlmy się za rodziny, aby trwając w wierności, wzajemnej służbie i wspólnej modlitwie, znajdowały siłę do spełniania planów, jakie Bóg ma względem każdego człowieka.

- Módlmy się za nas, przygotowujących się do obchodu pamiątki przyjścia Syna Bożego w ludzkim ciele, abyśmy za przykładem Dziewicy z Nazaretu szli na Jego spotkanie z radosnym uwielbieniem i szczerą miłością.

Ojczy, Ty nie opuszczasz dzieła rąk swoich, + wejrzyj na lud, który z wiarą oczekuje przyjścia Twojego Syna * i za wstawiennictwem Maryi, Dziewicy i Matki, wysłuchaj nasze błagania. Przez Chrystusa, Pana naszego.

Niedziele Wielkiego Postu

1 Niedziela

Bracia i siostry, całe stworzenie zostało odnowione w Chrystusie, nowym Adamie i naszym Odkupicielu. Błagajmy Boga Ojca, aby nam okazał swoje miłosierdzie i pozwolił odkryć, że jesteśmy nowymi ludźmi, odrodzonymi z Ducha Świętego.

Błagajmy wspólnie: Wysłuchaj nas, Panie.

- Módlmy się za wszystkich ochrzczonych, aby pamiętając, że Jezus Chrystus przyniósł im zbawienie, podejmowali trud wewnętrznego nawrócenia.

- Módlmy się za ubogich, chorych i strapionych, aby dzięki czynnej pomocy bliźnich doznawali pokrzepienia i pociechy od samego Chrystusa.

- Módlmy się za wątpiących i doświadczanych pokusami, aby w objawionym słowie szukali zrozumienia Bożego planu zbawienia, który spełnia się w ich codziennym życiu.
- Módlmy się za nas uczestniczących w sprawowaniu świętych misterii, abyśmy na wzór Chrystusa, z dziecięcą ufnością oddali swe życie w ręce Ojca i przez to doświadczyli wewnętrznego umocnienia. Ojcze, wysłuchaj nasze modlitwy i pomóż nam spełniać polecenia Twojego Syna, którego nam dałeś jako Nauczyciela życia, + nie dopuść, abyśmy byli głusi na słowo Ewangelii, * lecz odnów nasze myśli i uczynki. Przez Chrystusa, Pana naszego.

2 Niedziela

Bracia i siostry, zanieśmy wspólną modlitwę do Boga Ojca i prośmy o dar uważnego słuchania Jego umiłowanego Syna, aby owocne było nasze ziemskie pielgrzymowanie.

Módlmy się wspólnie: Ojcze, wysłuchaj modlitwę swoich dzieci.

- Módlmy się, aby wszyscy chrześcijanie, wpatrując się w jaśniejące oblicze Chrystusa Pana, zawsze postępowali zgodnie z wyznawaną wiarą.
- Módlmy się, aby cała ludzkość zapragnęła dojść do światła prawdy i przyjęła orędzie Ewangelii, które daje odpowiedź w trudnościach codziennego życia.
- Módlmy się, aby uczniowie Chrystusa zabiegali o wzrost wiary przez wytrwałe szukanie Boga i praktykę czynnej miłości do każdego brata.
- Módlmy się, aby ludzie osamotnieni szukali pociechy i umocnienia nadziei w osobistej i wspólnej modlitwie.
- Módlmy się, abyśmy doznawali na co dzień Bożego miłosierdzia i budowali swe życie na fundamencie posłuszeństwa Ojcu, na wzór Matki naszego Pana.
Miłosierny Boże, który w swoim Synu ukazujesz nam drogę do coraz ściślejszego zjednoczenia z Tobą, wysłuchaj nasze błagania; + nie dopuść, aby pochłonęły nas doczesne troski,* lecz ciągle zwracaj nasze oczy ku Chrystusowi Panu. Który z Tobą żyje i króluje na wieki wieków.

3 Niedziela

Bracia i siostry, skierujmy nasze błaganie do Ojca, który jest w niebie. Prośmy, aby zaspokoił pragnienie prawdy, które niepokoi nasze serca, i mocą Chrystusowego Ducha doprowadził nas do pełnej wolności w wierze.

Módlmy się wspólnie: Ojcze, wysłuchaj naszą modlitwę.

- Módlmy się, aby pasterze Kościoła czynem i słowem głosili wartości ukryte w Ewangelii, współpracując w budowaniu chrześcijańskich wspólnot, które dają świadectwo o miłosierdziu Boga Ojca.
- Módlmy się, aby rządzący państwami w duchu szczerego dialogu i wzajemnego szacunku przyczyniali się do postępu całej ludzkości i pokoju między narodami.
- Módlmy się, aby ludzie młodzi nie popadali w sidła pogoni za złudnymi przyjemnościami i dobrobytem, lecz pozwolili się kształtować w szkole ewangelicznych błogosławieństw.
- Módlmy się, aby cierpiący na ciele i duchu znajdowali siłę w przeciwnościach dzięki zjednoczeniu z Jezusem ukrzyżowanym i pomocy bliźnich.
- Módlmy się, abyśmy w codziennym życiu umieli się wsłuchiwać w głos Ducha Świętego, który wzywa nas do wewnętrznej odnowy według wymagań Ewangelii.
Boże Ojcze, ufając Twojej miłości, przedstawiamy Ci nasze błaganie i pokornie prosimy: + przemieniaj nas w nowych ludzi, * którzy ofiarnie służą braciom i głoszą chwałę Twego imienia. Przez Chrystusa, Pana naszego.

4 Niedziela

Bracia i siostry, błagajmy Boga Ojca, aby przez łaskę Ducha Świętego doprowadził nas do przekonania, że tylko w Jezusie umarłym i ukrzyżowanym możemy doświadczyc nowego świata, w którym panuje obfity pokój i spełniają się ludzkie nadzieje. Módlmy się wspólnie, wołając: Wysłuchaj nas, Panie.

- Módlmy się za Kościół, aby był znakiem światłości i nadziei dla tych, którzy oczekując nadejścia nowego, przemienionego świata, z trudem wprowadzają sprawiedliwość i pokój.
- Módlmy się za tych, którym zostało powierzone wspólne dobro, aby kierując się duchem służby, współpracowali na rzecz wszystkich ludzi, a zwłaszcza ubogich i słabych.
- Módlmy się za tych, którzy walczą z niesprawiedliwością i krzywdą, aby nie poddając się poczuciu klęski, szukali natchnienia w Paschalnym Misterium Jezusa Chrystusa.

- Módlmy się za tych, którzy przez konsekrację zakonną postanowili naśladować Chrystusa, aby byli rzecznikami ludzi udręczonych ubóstwem i oparciem nadziei dla wątpiących.
- Módlmy się za nas samych, abyśmy z tej Eucharystii zaczerpnęli mocy Ducha Świętego do ofiarnej służby braciom.

Boże, Źródło przebaczenia, Ty w Jezusie obdarzyłeś nas wolnością serca, + wysłuchaj nasze prośby i skłaniaj nas zawsze do pełnienia Twojej woli,* abyśmy postępując zgodnie z Ewangelią, ofiarnie służyli naszym bliźnim. Przez Chrystusa, Pana naszego.

5 Niedziela

Bracia i siostry, z ufnością przedstawmy Bogu Ojcu nasze prośby. Błagajmy o mocną wiarę w Jego dobroć, z jaką udziela życia każdemu człowiekowi, który otwiera się na misterium Śmierci i Zmartwychwstania Jezusa.

Módlmy się wspólnie: Ojcze, wysłuchaj naszą modlitwę.

- Módlmy się, aby wszyscy chrześcijanie coraz głębiej wierzyli w obecność Chrystusa w historii, dostrzegając w niej wierność Boga Ojca, który wszystkich pociąga ku sobie.
 - Módlmy się, aby głosiciele Ewangelii zaszczepli nadzieję w sercach wszystkich ludzi, którzy pragną zbawienia.
 - Módlmy się, aby panująca na świecie nędza i gospodarcza nierówność między narodami skłaniała chrześcijan do poszukiwania wspólnego dobra.
 - Módlmy się, aby ci, którzy dobrowolnie poświęcają się posługiwaniu bliźnim, świadectwem swojej miłości zachęcali innych do naśladowania.
 - Módlmy się, abyśmy z udziału w tej Eucharystii czerpali siłę do codziennego postępu chrześcijańskiego życia i stawali się znakiem nadziei dla braci spotykanych na naszej drodze.
- Ojcze, który jesteś w niebie, przyjmij nasze błaganie i napelnij nasze serca swoim miłosierdziem, + abyśmy strzegąc darów Twojej dobroci, * postępowali drogą nowego życia. Przez Chrystusa, Pana naszego.

Zwiastowanie Pańskie

Bracia i siostry, obchodząc uroczystość Bożego Słowa, które stało się ciałem w łonie Maryi Dziewicy, zanieśmy ufną modlitwę do Boga Ojca, który przez misterium Zwiastowania swojego Syna otwiera wszystkim ludziom dostęp do Królestwa niebieskiego i objawia im swe serce pełne dobroci.

Módlmy się wspólnie: Ojcze, wysłuchaj naszą modlitwę.

- Módlmy się za papieża, biskupów, prezbiterów i diakonów, aby ich pasterskie posługiwanie było naśladowaniem pokornej miłości, jaką Bóg Ojciec objawił światu przez Wcielenie swojego Syna.
 - Módlmy się za rządzących państwami, aby w wykonywaniu władzy nie kierowali się pragnieniem panowania nad ludźmi, ale gotowością do służby, z poszanowaniem godności i życia każdej osoby, która jest cenna w oczach Boga.
 - Módlmy się za cierpiących i uciśnionych, aby szukali ratunku w ufnym oddaniu się Bogu Ojcu, który posłał na świat swojego Syna, aby wziął na siebie brzemię ludzkiego bólu.
 - Módlmy się za osoby Bogu poświęcone, aby na wzór Dziewicy Maryi przyjmującej Boże zwiastowanie, dawały świadectwo żywej wiary i ohotnej współpracy z Chrystusem Odkupicielem.
 - Módlmy się za nas, świętujących dzisiaj początek dzieła Odkupienia, abyśmy za wstawiennictwem Maryi Panny, każdego dnia pełnili wolę Ojca oraz składali Mu chwałę i dziękczynienie.
- Boże Ojcze, przyjmij nasze błaganie i udziel nam daru posłuszeństwa Duchowi Świętemu, + abyśmy za przykładem Maryi Panny z wiarą przyjmowali Twojego Syna, Jezusa Chrystusa, i z radością przyczyniali się do zbawienia braci. Przez Chrystusa, Pana naszego.

Nawiedzenie Najświętszej Maryi Panny

Zanieśmy wspólną modlitwę do Boga Ojca i błagajmy o obfite owoce misterium Nawiedzenia. Przyjmując Chrystusa, jako Pana naszego życia, mamy obowiązek nieść Go braciom z podobną ofiarnością, jak Jego Dziewicza Matka.

Módlmy się wspólnie: Nawiedz lud swój, o Panie!

- Módlmy się za wszystkich chrześcijan, aby wsłuchując się w pieśń uwielbienia "Magnificat", sławili Boga za wielkie dzieła, jakie uczynił swojej pokornej służebnicy.
- Módlmy się za pasterzy Kościoła, aby swoją posługą nieśli ludziom radość i pokój oraz budowali między nimi komunie miłości.
- Módlmy się za narody cierpiące z powodu bratobójczej nienawiści, aby Bóg dał im odczuć swoją

ojcowską obecność, która jest źródłem prawdziwego braterstwa.

- Módlmy się za misjonarzy, aby za przykładem Maryi, która nawiedziła Elżbietę, głosili Ewangelię z zaufaniem w opiekę Boga Ojca i w duchu radosnej wdzięczności.

- Módlmy się za wszystkie matki, aby w osobie Maryi, błogosławionej między niewiastami, dostrzegały wielkość macierzyńskiego powołania, jakim Bóg je obdarza.

- Módlmy się za nas samych, abyśmy każdego dnia umieli dziękować Bogu za wszelkie dary, które otrzymujemy z Jego dobroci i miłosierdzia.

Ojcze, przyjmij nasze pokorne błaganie + i spraw, abyśmy z radością przyjmowali Twojego Syna, którego przez wiarę dała światu Maryja, i z miłością nieśli Go naszym braciom. Przez Chrystusa, Pana naszego.

Uroczystość Świętej Trójcy

Bracia i siostry, z radością zanieśmy gorącą modlitwę do Boga Ojca, który w swoim Synu i w Duchu Świętym czyni nas uczestnikami swojej miłości.

Błagajmy wspólnie: Wysłuchaj nas, Ojcze Święty.

- Módlmy się za papieża, biskupów, prezbiterów i diakonów, aby swoją pasterską posługą głosili Boże miłosierdzie i wzywali do oddawania Bogu chwały.

- Módlmy się za wszystkich wierzących w Chrystusa, aby posłuszni natchnieniom Ducha Świętego, szukali drogi do pełnego zjednoczenia.

- Módlmy się za narody świata, aby troszcząc się o umacnianie sprawiedliwości i pokoju, współpracowały w wypełnianiu Bożych planów w ludzkiej historii.

- Módlmy się za niewierzących w Chrystusa, aby idąc za wskazaniem swoich religii, otwierali się na światło Ducha Świętego.

- Módlmy się za niewierzących w Boga, aby zachęceni świadectwem życia chrześcijan, szczerze szukali jedyne Boga i z Nim się zjednoczyli.

- Módlmy się za nas tu zgromadzonych, abyśmy ochrzczeni w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego, wzrastali w łasce i przy nosili obfite owoce dobrych uczynków.

Ojcze nieskończonego miłosierdzia, Ty nam dałeś swojego Syna jako Odkupiciela i Ducha, Sprawcę uświęcenia, + wysłuchaj pokorne modlitwy swojego ludu, * który składa Ci dzięki za wszystkie dobrodziejstwa. Przez Chrystusa, Pana naszego.

Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła

Bracia i siostry, obchodząc uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła, błagajmy Boga Ojca, aby otaczał opieką Kościół święty i udzielał pomocy światu w jego potrzebach.

Błagajmy wspólnie: Ojcze, umocnij naszą wiarę.

- Módlmy się za Kościół zbudowany na fundamencie Apostołów, aby wiernie i odważnie spełniał na świecie dzieło głoszenia Ewangelii.

- Módlmy się za papieża, następcę świętego Piotra, aby stał na straży jedności i więzi miłości wszystkich Kościołów, umacniając braci w wierze.

- Módlmy się za rządzących państwami, aby dbali o współzycie narodów w pokoju, sprawiedliwości i wolności w wyznawaniu wiary.

- Módlmy się za chrześcijan wszystkich wyznań, aby dochowując posłuszeństwa nakazom Chrystusa wyrzekali się tego, co ich dzieli, i dążyli do jedności w wierze przekazanej przez Apostołów.

- Módlmy się za Kościoły, które cierpią prześladowanie, aby za przykładem i wstawiennictwem świętego Pawła, nie ustawały w dawaniu chrześcijańskiego świadectwa.

- Módlmy się za ubogich i opuszczonych w naszej wspólnoty, aby doświadczając obecności i wsparcia chrześcijan, wierzyli, że Bóg Ojciec troszczy się o słabych i bezbronnych.

Ojcze, Ty przyjąłeś ofiarę życia świętych Apostołów Piotra i Pawła, + wysłuchaj nasze modlitwy i dodaj nam gorliwości * abyśmy Ci ofiarnie służyli w świętym Kościele. Przez Chrystusa, Pana naszego.

O jedność chrześcijan

Bracia i siostry, wzniesmy wspólną modlitwę do Ojca niebieskiego, który posłał na świat swojego Syna, aby przywrócił jedność ludzkiej rodziny i zgromadził rozproszone dzieci Boże.

Módlmy się wspólnie: Ojcze, zjednocz swoje dzieci.

- Módlmy się za pasterzy Kościoła, aby wytrwale głosząc ewangeliczne nakazy Chrystusa przypominali wiernym, że przez chrzest stali się przybranymi dziećmi tego samego Ojca.

- Módlmy się za wszystkich wierzących w Chrystusa, aby we wspólnej modlitwie i szczerym dialogu

uczyli się przezwyciężać dzielące ich przeszkody i szukać dróg do pełnej jedności.

- Módlmy się za cierpiących prześladowanie z powodu Ewangelii, aby Duch Pocieszyciel umacniał ich w dawaniu świadectwa i wyzwalał w chwilach doświadczeń.

- Módlmy się za kaznodziejów, nauczycieli i katechistów, aby przezwyciężali uprzedzenia i wzajemną nieufność między wierzącymi w Chrystusa.

- Módlmy się za samotnych i opuszczonych, aby w solidarności między chrześcijanami dostrzegali odbicie miłości Ojca, który nie opuszcza żadnego ze swoich dzieci.

- Módlmy się za tych, którzy zabiegają o pojednanie między wierzącymi i o zgodę między narodami, aby w ich czynach widoczna była jednocząca misja Kościoła.

Boże, Ojczy naszemu Panu Jezusowi Chrystusowi, wysłuchaj nasze modlitwy o jedność chrześcijan oraz napełnij nas Duchem jedności i pokoju, + aby wszystkie Twoje dzieci jednomyślnie wyznawały wiarę * i jednym sercem oddawały Ci chwałę. Przez Chrystusa, Pana naszego.

O odpuszczenie grzechów

Bracia i siostry, jesteśmy przekonani, że wierność Boga jest potężniejsza niż nasze grzechy. Prośmy Go więc, aby w swoim miłosierdziu pociągnął do ojcowskiego serca wszystkie dzieci, zagubione na rozległych drogach życia.

Módlmy się wspólnie: Ojczy, nawróć nas do Ciebie.

- Ojczy, Ty jesteś cierpliwy, nie przestawaj wzywać swoich dzieci, aby się nawróciły z duchowej obojętności, z samolubnej żądzy zysku, z bezlitosnego osądzania innych; rozbudź w nich zapał, wzajemną miłość i gotowość do przebaczenia.

- Ojczy, Ty jesteś miłosierny, pozwól nam odkryć w sakramencie pokuty dar zbawienia i wezwanie do życia w wierności Ewangelii oraz w zgodzie z nami samymi i braćmi.

- Ojczy, Ty jesteś sprawiedliwy, prowadź ludzkość drogami sprawiedliwości i pokoju; niech narody zasobne solidarnie pomagają wspólnotom biednym, wewnątrznie skłóconym, cierpiącym wskutek nierówności społecznej i materialnej.

- Ojczy, Ty jesteś wierny, wybacz nam pychę, z jaką chcemy budować doczesny ład na piasku ludzkich opinii, a nie na trwałej skale zbawienia, którą jest Twoje Słowo.

- Ojczy, Ty jesteś Święty, rozbudź w naszych sumieniach poczucie winy, szczerzy żal za popełnione grzechy i tęsknotę za powrotem w Twoje ojcowskie ramiona.

Boże Ojczy, w swojej niezmierzonej dobroci wysłuchaj nasze prośby; + uwolnij nas od brzemienia grzechu, daj nam zaznać słodczy łaski i radości * abyśmy wydawali owoce prawdziwej miłości. Przez Chrystusa, Pana naszego.

Wezwania do Boga Ojca

Boże, Stwórco i Ojczy, Ty posłałeś na świat swojego Syna jako Odkupiciela, utwierdź w nas dar Ducha, którego nam udzieliłeś na chrzcie świętym, abyśmy nigdy nie przestawali Cię wielbić i błagać z dziecięcą miłością.

Wspólna odpowiedź: Wysłuchaj nas, Panie!

- Boże, Ty pragniesz zgromadzić w swoim domu wszystkie narody; spraw, aby orędzie Ewangelii było głoszone aż po krańce ziemi i pociągnęło całą ludzkość do poznania Ciebie.

- Boże, Ty jesteś Słońcem sprawiedliwości; zajaśnij w sercach wszystkich, którzy poszukują blasku prawdy, aby idąc śladami Chrystusa, tworzyli pokolenie nowych ludzi. - Boże, Ty jesteś Portem zbawienia, do którego wszyscy zmierzamy; obudź twórczy niepokój w sercach ludzi błędzących z dala od Ciebie, aby odkryli miłość, co nigdy nie zawodzi.

- Boże, Ty jesteś niegasnącym Ogniskiem miłości; podtrzymuj w Kościele płomień prawdy, rozpalaj miłość i nadzieję wiecznego życia.

- Boże, Ty jesteś Skalą naszego zbawienia; umacniaj wiarę cierpiących na ciele i na duchu, aby nic nie zdołało ich odłączyć od Twojej miłości, objawionej w Jezusie Chrystusie.

- Boże, Ty jesteś Źródłem żywej wody; ugaś pragnienie tych, którzy Cię szukają, błędząc z dala od Ciebie, i doprowadź ich do radości spotkania z Tobą.

Ojczy Święty, wysłuchaj błagania, zanesione do Ciebie w imię Jezusa, + utwierdź w naszych sercach dar Ducha Świętego, w którym jesteśmy Twoimi przybranymi dziećmi, * i spraw, abyśmy mogli Ci składać ofiarę uwielbienia. Przez Chrystusa, Pana naszego.

Z włoskiego tłumaczył
ks. Stanisław Czerwik

Człowiek dzisiaj potrzebuje wielkiego powrotu do Eucharystii. Tylko ona bowiem może mu objawić pełnię nieskończonej miłości Boga i odpowiedzieć na jego pragnienie miłości. Tylko ona może ukierunkować jego dążenia do wolności, ukazując nowy wymiar ludzkiej egzystencji. Kiedy bowiem odkrywamy, że jesteśmy powołani do dobrowolnego złożenia siebie w darze Bogu i bliźniemu, naszą wolność przenika blask prawdy i oświetla miłość.

Jan Paweł II, Wrocław, 1 czerwca 1997